福井市バドミントン協会会 長川端武和 (公印省略)

令和元年度秋季市長杯バドミントン大会の開催について

見出しの件につきまして、下記要項のとおり開催いたしますので、貴関係につき多数参加いただきますよう ご案内申し上げます。

令和元年度秋季市長杯バドミントン大会実施要項

- 1. 主催 福井市・福井市教育委員会・福井市体育協会
- 2. 主管 福井市バドミントン協会

※年間予定ではシングルスとダブルスが逆でしたが、春季市長杯時の混合ダブルス、男女ダブルスの両種目に参加した選手の疲労具合を考慮して、入れ替えて行います。

- 4. 会場 いずれも、福井市北体育館(福井市天池町 5-65)
- 5. 種目 ① 男子 … 1 部単複、2 部単複、3 部単複、4 部単複
 - ② 女子 … 1部単複、2部単複、3部単複、4部単複
 - ③ 混合 … 1部、2部、3部、4部
- 6. 競技規則 日本バドミントン協会現行規則並びに日本バドミントン協会大会運営規程による。 ポイントは21 ポイント3 ゲームマッチ。(但し、参加数により変更する場合があります。)
- 7. 競技方法 各種目とも、個人戦のトーナメント方式、3 位決定戦は行わない。但し、参加数が少ない

場合はリーグ戦とする。

- 8. 使用球 個人が試合ごとに持ち寄る。水鳥検定球とする。
- 9. 参加資格 福井市に在住、もしくは勤務・通学している者及び当協会に団体登録したクラブに所属 する者で、福井市バドミントン協会に令和元年度の個人登録・団体登録をした一般・大 学生・高校生・中学生とする。

(個人登録料 … 一般・大学生 500 円、高校生 300 円、中学生 200 円 団体登録なしの個人登録は 1,000 円)

(団体登録料 … 1 チーム 2,000 円)

- 10. 参加料 一人一種目 一般・大学生 1,000 円、高校生・中学生 500 円 (申込みと同時に納入のこと。)
- 11. <u>申込制限 今回は、試験的に登録規程を一時凍結して登録制限を設けずに、個人の申請を重視して、</u> 基本的に申込んだ部に参加していただくことにします。

但し、明らかに下位に出場している場合には、協会で出場部を訂正する場合があります。

- 12. 申込期日 令和元年 11 月 8 日(金)午後 7 時 30 分~8 時 45 分まで。 必ず参加料、登録料を添えて申し込むこと。
- 13. 申込場所 福井市体育館 2階 第3会議室
- 14. 組合せ 当協会競技事業委員会にて行います。

組合せ・タイムテーブル等は、11月16日(土) 迄に、福井市バドミントン協会 HP (fukuisibad.com) に掲示します。

大会当日は、HPの組合せを印刷してお持ちください。

- 15. 表彰 1位 表彰状・ソックス 2位 表彰状・グリップテープ
- 16. 審判 敗者主審とする。原則として線審はおかない。(両者が了解する場合はこの限りではない。)
- 17. その他 ① 試合の際は、日本バドミントン協会が推薦したユニフォームを着用すること。T シャツでの出場は認めません。昨年度まで認めていた「福井国体記念 T シャツ」での出場は、今年度から認めませんのでご注意ください。
 - ② 参加者全員に、1日スポーツ傷害保険が掛けてあります。
 - ③ タイムテーブルはあくまでも目安ですので試合の1時間前には集合し、コールに注意するようにしてください。
 - ④ 体育館の後始末は、各種目最終試合の選手となっていますのでご協力ください。
 - ⑤ 指定の場所以外での喫煙は厳禁とします。守れない場合は、本人を棄権、あるいは 出場停止処分にする場合があります。
 - ⑥ 帰る前に、各チームでゴミの後始末確認をお願いします。
 - (7) 11/24 は、混合ダブルス終了後男女シングルスを行いますので、両種目参加可能です。
 - ⑧ 試合に関する問い合わせ先

競技部長 毛 利 猛 夫 ☎ 090-3769-1503